Executivo 3 SEGUNDA-fEirA, 19 DE JANEirO DE 2009

PORTARIA N° 0025/09 – SETER
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA,
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o ofício nº01/2009 – GS/SEDES
RESOLVE:
REVOGAR, a partir de 28 de janeiro de 2009, a Portaria
n°0910/08–SETER de 12 de junho de 2008, publicada no DOE
n° 31.190 de 16/06/08, que colocou o servidor HERBERT
SILVA BUNA JUNIOR, a Disposição da Secretaria de Estado
de Assistência e Desenvolvimento Social – SEDES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 14 de
janeiro de 2009.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER
PORTARIA Nº 0029/2009- SETER, dE 15 dE JANEIRO dE 2009
A SECRETÁRIA dE ESTAdO dE TRABALHO, EMPREGO E
RENdA, o uso de suas atribuições legais e,
Considerando o ofício nº3196/2008 – GS-SESPA
RESOLVE:
COLOCAR A dISPOSIÇÃO, da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, Sem Ônus para o Órgão de
origem, a servidora NOÊMIA PIRES SALES, Assistente Social,
matrícula nº320.8885/1,  a partir de 15  de janeiro de 2009.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 15 de
janeiro de 2009.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado/SETER

EXTRATO PORTARIA dIARIA/SUPRIMENTO
dIÁRIAS

PORTARIA Nº  1753/08-SETER, 24 dE OUTUBRO dE 2008.
Nome: Manoel de Jesus Antônio Teles Júnior
Cargo: Colab. Eventual     Local: Stª Cruz do Arari para Belém/
PA
Período: 27 a 30.10.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Regional “O Novo Modelo
de Atendimento ao Seguro-Desemprego para o Pescador
Artesanal”.
PORTARIA Nº  1927/08-SETER, 21 dE NOVEMBRO dE 2008.

Nome: Antônio Reinaldo Trindade Souza
Cargo: Ag. Administrativo     Local: Curuá, Terra Santa e Faro/PA
Período: 15 a 22.12.08 - Nº de diárias: 07 e ½ (sete e meia)
Objetivo: Recepção do seguro-desemprego do Pescador
Artesanal.
PORTARIA Nº  1935/08-SETER, 21 dE NOVEMBRO dE 2008.

Nome: Sidney Ribeiro Portal
Cargo: Diretor                        Local: Cachoeira do Arari/PA
Período: 22 a 23.11.08 - Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Realizar visita técnica a dois grupos de produção.
PORTARIA Nº  1985/08-SETER, 24 dE NOVEMBRO dE 2008.

Nome: Gilberto Aguiar de Oliveira Junior
Cargo: Ag. Administrativo     Local: Tailândia/PA
Período: 15 a 19.12.08 - Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Participar do treinamento de intermediação de mão-
de-obra.
PORTARIA Nº  1989/08-SETER, 28 dE NOVEMBRO dE 2008.

Nome: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi
Cargo: Dir. de Admin. e Finanças       Local: Terra Santa/PA
Período: 10 a 13.12.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Participar do lançamento do PBT.
PORTARIA Nº  1995/08-SETER, 01 dE dEzEMBRO dE 2008.

Nome: Maria do Perpétuo Socorro Ferreira Silva
Cargo: Coordenador                     Local: Bonito/PA
Período: 03 a 05.12.08 - Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Acompanhar e fiscalizar as entidades executoras dos
cursos do PBT.
PORTARIA Nº  2004/08-SETER, 01 dE dEzEMBRO dE 2008.

Nome: Eloy Rodrigues do Rosário
Cargo: Coordenador   Local: Castanhal para Concórdia do Pará/PA
Período: 04 a 05.12.08 - Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Acompanhar os cursos do PBT.

PORTARIA Nº  2005/08-SETER, 03 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Gabriela de Barros Ramos
Cargo: Assist. Social                   Local: Ananindeua/PA
Período: 09 a 12.12.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Supervisionar os cursos de qualificação profissional do
PBT.
PORTARIA Nº  2022/08-SETER, 01 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Maria Tereza dos Santos Macedo
Cargo: Coordenador  Local: Goianésia, Breu Branco e Jacundá/
PA
Período: 01 a 05.12.08 - Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Supervisionar as ações da DTE/Agência de Emprego
do Pará.
PORTARIA Nº  2023/08-SETER, 01 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Socorro de Maria Lopes Freira
Cargo: Ag. Administrativo  Local: Goianésia, Breu Branco e
Jacundá/PA
Período: 01 a 05.12.08 - Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Supervisionar as ações da DTE/Agência de Emprego
do Pará.
PORTARIA Nº  2140/08-SETER, 11 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Francisco Xavier da Silva
Cargo: Motorista             Local: Tucumã/PA
Período: 15 a 17.12.08 - Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Conduzir veículo com materiais de expediente.
PORTARIA Nº  2142/08-SETER, 12 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Inaldo Gomes da Silva
Cargo: Colab. Eventual   Local: Canaã dos Carajás para Belém/PA
Período: 15 a 20.10.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2144/08-SETER, 08 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Socorro de Maria Lopes Freire
Cargo: Ag. Administrativo             Local: Capanema/PA
Período: 15 a 16.12.08 - Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Supervisionar as ações da DTE/Agência de Emprego
do Pará.
PORTARIA Nº  2145/08-SETER, 08 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Sônia Cristina Oliveira Dias
Cargo: Ag. Administrativo   Local: Capanema para Belém/PA
Período: 15 a 20.10.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2146/08-SETER, 08 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Willyane Silva Borges
Cargo: Ag. Administrativo   Local: Tailândia para Belém/PA
Período: 15 a 20.10.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2148/08-SETER, 12 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Antônia Elania Firmino Silva
Cargo: Ag. Administrativo   Local: Tailândia para Belém/PA
Período: 15 a 20.10.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2149/08-SETER, 08 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Socorro de Maria Lopes Freire
Cargo: Ag. Administrativo      Local: Mãe do Rio, Ipixuna e
Paragominas/PA
Período: 08 a 12.12.08 - Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Supervisionar as ações da DTE/Agência de Emprego
do Pará.
PORTARIA Nº  2150/08-SETER, 12 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Maria do Socorro Oliveira Soares
Cargo: Ag. Administrativo   Local: Capanema para Belém/PA
Período: 15 a 20.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2151/08-SETER, 12 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Regiane Trindade Ferreira
Cargo: Ag. Administrativo   Local: Tailândia para Belém/PA
Período: 15 a 20.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2152/08-SETER, 12 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Kaohanny Pires de Moura
Cargo: Ag. Administrativo   Local: Tailândia para Belém/PA
Período: 15 a 20.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.

PORTARIA Nº  2153/08-SETER, 12 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Amanda Melissa Esparano
Cargo: Colab. Eventual     Local: Barcarena para Belém/PA
Período: 15 a 20.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2154/08-SETER, 12 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Alessandra Rodrigues Silva
Cargo: Colab. Eventual     Local: Canaã dos Carajás para Belém/PA
Período: 15 a 20.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2155/08-SETER, 12 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Rosângela Batista de Oliveira
Cargo: Colab. Eventual        Local: Barcarena para Belém/PA
Período: 15 a 20.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2157/08-SETER, 12 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Ana Elizabeth Bittencourt de Almeida
Cargo: Sec. Adjunta           Local: México
Período: 13 a 21.12.08 - Nº de diárias: 08 e ½ (oito e meia)
Objetivo: Representar o Governo do Estado em Missão
Internacional de estudo para conhecer o programa de
transferência de renda “Famílias em Acción”.
PORTARIA Nº  2164/08-SETER, 15 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Maria Dalva da Cruz Luz
Cargo: Assessor     Local: Jacundá/PA
Período: 18 a 19.12.08 - Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Ministrar uma palestra sobre Políticas Públicas para
o artesanato paraense e cadastro dos artesãos no Programa
Brasileiro de Artesanato – PAB.
PORTARIA Nº  2165/08-SETER, 15 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Mariluce Siqueira Leal
Cargo: Colab. Eventual     Local: Marabá para Belém/PA
Período: 15 a 20.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2166/08-SETER, 15 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Manoel Dorizan da Silva Santos
Cargo: Colab. Eventual     Local: São Félix do Xingú para Belém/PA
Período: 15 a 20.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2167/08-SETER, 15 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Antônio Sales Cavalcante
Cargo: Colab. Eventual     Local: Marabá para Belém/PA
Período: 15 a 20.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2168/08-SETER, 15 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Cícero Romão Batista da Silva Rocha
Cargo: Servidor     Local: Marabá para Belém/PA
Período: 15 a 20.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2169/08-SETER, 15 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Josevaldo Sousa de França
Cargo: Colab. Eventual     Local: Parauapebas para Belém/PA
Período: 15 a 21.12.08 - Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2170/08-SETER, 15 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Jasson Iran Monteiro da Cruz
Cargo: Colab. Eventual     Local: Parauapebas para Belém/PA
Período: 15 a 21.12.08 - Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2171/08-SETER, 15 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Antônio Corsino
Cargo: Colab. Eventual     Local: Tucuruí para Belém/PA
Período: 15 a 21.12.08 - Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.
PORTARIA Nº  2172/08-SETER, 15 dE dEzEMBRO dE 2008.
Nome: Sidnei Viana Ribeiro
Cargo: Servidor                 Local: Tucuruí para Belém/PA
Período: 15 a 21.12.08 - Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Integrado de Capacitação e
Avaliação do PBT.